Petro, karissimo filio nostro, predicta, concedere faciemus et iurare, ut superius continentur. Et nos, 

infans Iacobus antedictus, predicta omnia et singula attendere et complere, ut superius continentur, 

de expreso mandato predicti domini regis, patris nostri iuramus.

Quod est actum apud Barchinonam, XVII kalendas augusti, anno Domini M.CC.LX. sesto; 

presntibus testibus; A., Dei gracia episcopo Barchinone, A. de Gualba, archidiacono vicensi,  G. 

Karoli iurisperito, Aries Ivagnes et Berengario de Tornamira, militibus infantis Iacobis antedicti. Ad 

maiorem, autem, huius rei fermitatem, presens instrumentum sigillis nostris fecimus roborati.

27

20 de gener de 1279, Perpinyà

Acord de Perpinyà, entre Pere III i Jaume II

Publicat per Stefano Maria Cingolani: Diplomatari de Pere el Gran. 1. Cartes i Pergamins (1258-

1285), Fundació Noguera, Barcelona, 2011.

Noverint universi quod lite mota inter nos Petrum, Dei gracia regem Aragonum, et Iacobum, 

per eandem regem Maioricarum, super regnum Maioricarum cum insulis Minoricarum et Eviçe et 

aliis  insulis  adiacentibus  eidem  regno,  et  super  comitatibus  et  terris  Rossilionis,  Ceritanie  et 

Confluentis  cum  Vallispirio  et  Cauquolibero,  et  super  Montepesulano,  cum  castris  et  villis 

dominacionis Montispesulani, que omnia nos predictus rex Aragonum dicebamus ad nos pertinere, 

tandem volentes a dicta lite discedere per compositionem et transactionem, et fraterni amoris inter 

nos vinculum conservare,  nos Iacobus, Dei gracia rex Maioricarum predictus,  gratis  et  ex certa 
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sciencia ac spontanea voluntate, per nos et omnes successores nostros, recepimus a vobis domino 

Petro rege Aragonum predicto, fratre nostro, et successoribus vestris regibus Aragonum, in feudum 

honoratum, sine omni servicio, sub forma tamen infrascripta, totum predictum regnum Maioricarum 

cum insulis Minoricarum et Evice et  aliis  insulis  adiacentibus eidem regno, et  omnes predictos 

comitatus et terras Rossilionis, Ceritanie et Confluentis, Vallispirii et Cauquoliberi.

Item, sine preiudicio iuris alieni, recipimus in feudum a vobis et vestris, secundum modum 

superius et  inferius comprehensum, vicecomitatum Omeledensii  et vicecomitatum de Karladesio 

cum  omnibus  villis  et  castris  eorundem  vicecomitatum,  et  omnia  etiam  castra,  villas  et  loca 

quecumque pro alodio habemus in terris Montispesulani et dominacione et terminis eiusdem, et